
Děláte si na lidi nárok

Kamarádka v nákupní galerii
Zrovna se zápalem vyprávíte, jaké příkoří na vás spáchala vaše mali-
cherná spolubydlící, když trvala na tom, že zaplatí menší část nájem-
ného, jelikož váš pokoj je „technicky“ o čtrnáct decimetrů čtverečních 
větší než ten její (A právě proto nemá chlapa, držgrešle jedna! – začínáte 
se odchylovat od tématu). Máváte rukama jako při diskusi v pracovním 
týmu, užíváte slov jako „pravděpodobnost“, povídáte a povídáte. Náhle 
se zarazíte. Uvědomíte si, že kamarádka, která vás pozvala, ať s ní vyra-
zíte „shoppovat“ do nákupní galerie, vás vůbec neposlouchá. 

„Kláro, posloucháš mě vůbec?“
„Promiň, holka, koukám po chlapech,“ odbude vás a  přehodí si 

kabelku přes rameno. Jste z toho paf. 
„Koukáš po chlapech?“
„Jasně. Co kdybych nějakého pěkného mohla zabrat pro sebe… 

A  hele…,“ ukazuje. Ze značkového obchodu Ralph Lauren vychází 
metr osmdesát vysoký hezoun v nažehleném obleku a kaštanově hnědé 
kravatě. Sledujete ho. Je úchvatný, ačkoliv… víte přece, že Klára moc 
nepozná homosexuály. 

„Nemůžeš si jen tak dělat nárok na nějakého člověka.“
„Ale jo,“ namítá Klára. 
Ukáže na jiného muže, který zrovna vychází z prodejny sportovního 

oblečení Foot Locker na druhém ochozu. Určitě je hetero (protože gay 

SINGLE?

HLEDÁNÍ  19

KE0875_blok.indd   19KE0875_blok.indd   19 19.9.2016   10:39:1119.9.2016   10:39:11



by raději umřel, než by vkročil do takového obchodu). Chlapík jede dolů 
na eskalátoru a opálenou, svalnatou rukou si prohrábne blond vlasy. 

„Toho chci!“ zaječí Klára.
„To není fér,“ fňukáte. „Nemůžeš si pro sebe zabrat každého sexy 

chlapa.“
Přece nesbalí Foot Lockera (možná vašeho budoucího manžela) 

a Ralpha Laurena (možná vašeho nejlepšího gay přítele, který s vámi 
bude sledovat Zoufalé manželky). Je pěkně chamtivá. 

„A  co když ten člověk, kterého sis vyhlédla, nemá o  tebe zájem?“ 
zeptáte se. 

„To je jedno,“ trvá Klára na svém. „To se stává často. Všechny ženské 
se prostě musí držet určitého kodexu cti.“ 

Klára se vydá za Foot Lockerem. Jste jí v patách. Ještě než ale jedna 
z vás stačí cokoli udělat, chlapík vás osloví. 

„Promiňte, před týdnem jsem se přistěhoval a  mám se za chvíli 
potkat s  kámošema. Půjdeme na bíra. Víte některá z  vás, krásky, kde 
točej dobrýho bíra?“ Točej? Bíra? Ježkovy oči, on je divnej! A pane jo, 
tím spíš se vám zdá sexy. 

Řeknete mu o super hospodě, která je jen kousek odsud. Cože jste 
to právě udělala? Řekla jste „hospoda“ a ne „bar“, protože tam to tyhle 
kluky baví a  vy se v  tom přece vyznáte. Osvobodíte své dlouhé vlasy 
z gumičky a prohrábnete je prsty. Oba se rozesmějete. Kamarádka se 
také směje, ale není si jistá proč.

Zanedlouho přitažlivost mezi vámi a  Foot Lockerem funguje tak 
lehce, jako by vám zase bylo sedmnáct. Klára je zlostí bez sebe. Podle 
ní se zcela určitě chystáte porušit kodex cti balení chlapů. Vy máte 
větší problém: Foot Lockerovi se evidentně líbíte. Vaše kámoška si ho 
ale vytipovala jako první. Dostala jste se do vrtkavého, zrádného vzta-
hového trojúhelníku – a to kvůli chlápkovi, kterého třeba po dnešním 

20 STÁLE SINGLE?

KE0875_blok.indd   20KE0875_blok.indd   20 19.9.2016   10:39:1119.9.2016   10:39:11



večeru už nikdy neuvidíte. I když to tak bude, stejně ale do toho chcete 
jít. Je prostě jiný než ostatní.

Foot Locker nebo kamarádka? Foot Locker. Kamarádka. Foot Loc-
ker. Kamarádka. Očima přebíháte od jednoho k druhému. Foot Locker 
vytáhne svůj mobil a podá vám ho. Chce vaše číslo. Nastává okamžik 
pravdy. Cítíte se jako Meryl Streepová v Sofi ině volbě. Koutkem oka pak 
ale zachytíte vysokého, ramenatého chlápka s brýlemi. Vychází z pro-
dejny Apple. Refl exivně se vrhnete kupředu. 

„Je můůůůj!“ zaječíte. Není vám moc rozumět, hlas vám zní jako ve 
zpomaleném fi lmu. 

Popadáte dech a usmíváte se od ucha k uchu. Povedlo se vám totiž 
zachovat podle ženského kodexu cti. Vydáte se k  Applovi a  za sebou 
zanecháváte příjemně překvapenou Kláru a zmateného Foot Lockera. 
Než si ale stačíte zabrat Appla pro sebe, on vezme za ruku svou vyvole-
nou. Jde hned za ním a očividně to nejste vy. 

Sbalit chlapa není tak lehké, jak to vypadá. ●

HLEDÁNÍ  21

KE0875_blok.indd   21KE0875_blok.indd   21 19.9.2016   10:39:1119.9.2016   10:39:11



Krále Jindřicha VIII. a jeho 
šesti manželek
Jindřich byl na balení ženských tak trochu 

závislý. Jakmile se kolem něho mihla sexy 

krasavice, neodolal. Až na jednu ošidnou 

věc – zabrat si pro sebe víc hezkých holek 

najednou, může mít svoje nevýhody 

(zvláště pro ty holky – v době, kdy poprava 

byla snadnější než rozvod). Co z toho 

plyne? Jestliže jste u nějakého egoistick-

ého sukničkáře druhá (až šestá) v pořadí, 

vezměte rozum do hrsti a utečte. Utíkejte 

rychle. 

Romea a Julie
Všichni známe příběh o největší lásce všech 

dob, který vypráví Shakespeare. Věřili byste, 

že to začalo na balkóně? „Ó Romeo, proč jsi 

Romeo…?“

Jenže počkat, my přece nemluvíme o téhle 

scéně. Shakespeare totiž kvůli úspoře 

času vyškrtl ze hry vedlejší dějovou linii: 

Julie měla nejlepší kamarádku jménem 

Bridgette, která na Romea měla zálusk jako 

první. Bridge a Rom se seznámili na plese 

týden předtím, než se do všeho vložila Julie 

(oběma se líbilo trio harfenistek a užili si 

spoustu legrace s narážkami na Romeův 

meč). 

Slečna Kapuletová nechtěla porušit nám 

už známý kodex, a tak svou nejlepší 

kamarádku zabila – strčila ji z balkonu. To 

je ale horor, co? Naneštěstí pro Julii je ale 

karma pěkná potvora a všichni víme, jak ten 

milostný příběh dopadl. 

Příběhy,

22 STÁLE SINGLE?

KE0875_blok.indd   22KE0875_blok.indd   22 19.9.2016   10:39:1119.9.2016   10:39:11



Helena Trojská a Paris
Nerespektování pravidel balení může skončit 

krveprolitím. V případě sexbomby Heleny 

Trojské si ji zcela průkazně zabral pro sebe 

její manžel, spartský král Menelaos (bodejť 

by ne, když si ji vzal). Paris, syn trojského 

krále Priama, se do ní bláznivě zamiloval 

a unesl ji do Tróji. Fakt diplomat. Spartského 

krále tohle porušení pořadníku tak naštvalo, 

že zahájil trójskou válku a město nakonec 

zničil. Byly to těžké časy.

Adam a Eva
Tady vlastně nešlo o opravdový problém. 

Žádní kamarádi rovná se žádná konkurence. 

Spíš se jednalo o počáteční neochotu 

navázat vztah. Už jste někomu řekla, že 

s ním nepůjdete na rande, ani kdyby byl 

poslední chlap na světě? Tahle věta poprvé 

zazněla z úst Evy. On ji ale stejně nakonec 

udolal, zabrali si jeden druhého pro sebe 

a zbytek už znáte.

kdy to nevyšlo

HLEDÁNÍ  23

KE0875_blok.indd   23KE0875_blok.indd   23 19.9.2016   10:39:1119.9.2016   10:39:11



CHLAPA NEMŮŽETE JEN TAK UCHVÁTIT 
PRO SEBE

Na člověka jako takového nemáte nárok. Ačkoli mnohé důkazy toto tvrzení popírají, 

spousta mužů má myšlenky, prožitky a emoce, které patří jen jim. V jejich hezkých 

hlavinkách se otáčejí kolečka a vy ani vaše kámoška nemůžete udělat nic, co by změ-

nilo směr otáčení. 

CO SI MŮŽETE ZABRAT PRO SEBE:

  místo spolujezdce (je vaše!)

  poslední brambůrek v misce (křup!)

  místo u okna v letadle (to je výzva!)

  roztomilé štěně z útulku (čeká jen na vás!)

  vzorek nového modelu obuvi (jděte po něm!)

  jedinou barovou stoličku na písničkové party pořádané vaší kámoškou (hop nahoru!)

  žvýkačku (pokud jste fajn kámoška, můžete se ale o ni rozdělit, takže to bereme zpět)

  poslední vrstvu na lepicím válečku (máte ji mít!)

  pravou nebo levou stranu postele (jak se vám zlíbí!)

  místo na vypolstrované lavičce u stolu v restauraci (jiné byste ani nechtěla!)

  místo před zrcadlem na veřejných toaletách (jen do toho!)

  časopis Vogue v kadeřnickém salonu (už je váš!)

  poslední kousek toaletního papíru při kempování (urvi, co můžeš!)

  snubní prstýnek vaší babičky po její smrti (kdo jiný by ho měl mít?)

  část Oreo sušenky s polevou (mňam!)

24 STÁLE SINGLE?

KE0875_blok.indd   24KE0875_blok.indd   24 19.9.2016   10:39:1219.9.2016   10:39:12



MORÁLNÍ 
PONAUČENÍ

DOBŘE SI TO ROZMYSLETE
Pamatujte si tohle: jednou se vám může stát, že 
můžete být v nevýhodě. Jasně, Foot Locker z vás byl 

celý pryč, ale za týden třeba nějaký Lacoste, ze kterého budete paf vy, 
bude moci nechat oči na vaší kamarádce. 

Radši si s  ní tedy v  klidu o  všem promluvte. Vysvětlete jí, že 
v životě jsou občas opravdu věci, které si můžete bez rozpaků zabrat 
pro sebe, ale svobodně myslící, živé bytosti mezi ně nepatří. Dejte jim 
pusu a pomilujte je. Takže pac a pusu, miláčku, stejně to vyhraje nej-
větší potvora. 

HLEDÁNÍ  25

KE0875_blok.indd   25KE0875_blok.indd   25 19.9.2016   10:39:1219.9.2016   10:39:12


